



in: sent

Fls. Nº
Proc. Nº
Rubrica

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts

Prefeitura



Licitação - Urnas

Prefeitura Municipal de Icatu <setorcomprasicatu@gmail.com>
para jeisa_braga

Prezada, boa tarde!

Pelo presente que nos envie propostas de preços para a cotação de Urnas Mortuárias para o município de Icatu/MA, conform
Favor responder em até 03 dias.

Atenciosamente,

Anselmo Coelho Mendes Júnior
Setor - Compras
Prefeitura Municipal de Icatu
Rua Cortez Maciel, 02 - Centro
65170-000 - Icatu - MA - Brasil
T. +55 98 99192-6939
setorcomprasicatu@gmail.com

Nenhum bate-papo recente

Iniciar um novo



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

NOME DA EMPRESA PROPONENTE: PAX ROSARIENSE Serviços Póstumos Ltda.

CNPJ: 07.056.732/0001-42 **INSC. ESTADUAL:** 12.090.085-8

ENDEREÇO: Rua Heráclito Nina, nº 2914 – Centro – Rosário – Ma. **CEP:** 65150-000

E-mail: jeisa_braga@hotmail.com **Fone:** (98) 98482 9120

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, com sede à Rua Cel. Cortez Maciel, 01 – Bairro: Centro, inscrita no cadastro nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº. 05.296.298/0001-42, vem solicitar a essa Empresa Cotação de Preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS (CAIXÃO) FUNERÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, INCLUSO, TANATOPRAXIA, VESTES E TRANSLADO DO CORPO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA, DE ACORDO COM CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

1. 2. DAS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS

1.1. As descrições dos serviços a serem cotados deverão estar em conformidade com as especificações que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	TAM	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	URNA MORTUÁRIA COMUM	0,80 cm	UNID	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
02	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,20 cm	UNID	60	R\$ 470,00	R\$ 28.200,00
03	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,50 cm	UNID	60	R\$ 585,00	R\$ 35.100,00
04	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,70 cm	UNID	80	R\$ 765,00	R\$ 61.200,00
05	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,80 cm	UNID	70	R\$ 765,00	R\$ 53.550,00
06	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,90 cm	UNID	40	R\$ 765,00	R\$ 30.600,00
07	SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA	SERVIÇOS	UNID	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
08	VESTIMENTO ADULTO	SERVIÇOS	UNID	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
09	TRANSLADO TERRESTRE 170 KM x R\$ 2,60	SERVIÇOS	KM	40	R\$ 442,00	R\$ 17.680,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 285.080,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITENTA REAIS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

2. DAS INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

Local: ROSÁRIO

Data: 03/03/2021

Nome do Responsável pela Assinatura do Contrato: JEISA LEILA SILVA BRAGA

Profissão: EMPRESÁRIA

Função na Empresa: ADMINISTRADORA

RG: 040756562010-9

CPF: 482.663.453-68

Rosário/MA, 03 de março de 2021.



FUNERÁRIA SÃO FRANCISCO

W B LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 05.083.302/0001-94

Av. São Sebastião, nº. 89 – Cruzeiro do Anil/ São Luís - MA

Fone: (98) 3225-2197 / 98118-8069

e-mail: funerariasaofrancisco-ma@hotmail.com

Fls. Nº 009
Proc. Nº 720/2021
Rubrica EF

COTAÇÃO DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa, W B LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ nº 05.083.302/0001-94 estabelecida na Avenida São Sebastião n.º 89, Cruzeiro do Anil, São Luís/MA, ao Município de Icatu, a proposta de preço terá que ser devidamente assinada. Fornecimento/execução do objeto abaixo descrito:

AQUISIÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS DE URNAS FUNERARIAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TAM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	URNA MORTUÁRIA COMUM	0,80 cm	UNID	50	410,00	20.500,00
02	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,20 cm	UNID	60	500,00	30.000,00
03	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,50 cm	UNID	60	620,00	37.200,00
04	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,70 cm	UNID	80	790,00	63.200,00
05	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,80 cm	UNID	70	790,00	55.300,00
06	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,90 cm	UNID	40	800,00	32.000,00

SERVIÇOS

07	SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA	SERVIÇOS	UNID	40	780,00	31.200,00
08	VESTIMENTO ADULTO	SERVIÇOS	UNID	50	195,00	9.750,00
09	TRANSLADO TERRESTRE 170KM (TRECHO)	SERVIÇOS	UNID	40	510,00	20.400,00

O preço total da proposta fica ajustado em: **R\$ 299.550,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NINE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

São Luís/MA, 04 de março de 2021.


W. B. LIMA COMÉRCIO
E SERVIÇOS
Wilson Barros Lima
Titular
RG. 2828592-1
CPF. 766.469 393-49



FUNERÁRIA HUMBERTUENSE
J DE R S LISBOA - ME

Fls. Nº 010
Proc. Nº 720/2021
Rubrica FE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

NOME DA EMPRESA PROPONENTE: J DE R S LISBOA - ME

NOME FANTASIA: Funerária Humbertuense

CNPJ: 07.950.543/0001-19 **INSC. MUNICIPAL:** 0009550900-2

ENDEREÇO: Rua Caminho da Boiada, nº 518 – Coréia – São Luis - Ma. **CEP:** 65025-200

E-mail: jr.funerariahumbertuense@hotmail.com **Fone:** (98) 3224 4408 / 98853 5792

A Prefeitura Municipal de iCATU-MA, com sede à Rua Cel. Cortez Maciel, 01 – Bairro: Centro, inscrita no cadastro nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº. 05.296.298/0001-42, vem solicitar a essa Empresa Cotação de Preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, INCLUSO, VESTES E TRANSLADO DO CORPO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS-MA, DE ACORDO COM CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

1. DAS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS

1.1. As descrições dos serviços a serem cotados deverão estar em conformidade com as especificações que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	TAM	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	URNA MORTUÁRIA COMUM	0,80 CM	UNID	50	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00
02	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,20 CM	UNID	60	R\$ 515,00	R\$ 30.900,00
03	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,50 CM	UNID	60	R\$ 630,00	R\$ 37.800,00
04	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,70 CM	UNID	80	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00
05	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,80 CM	UNID	70	R\$ 800,00	R\$ 56.000,00
06	URNA MORTUÁRIA COMUM	1,90 CM	UNID	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00

SERVIÇOS

07	SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA	SERVIÇOS	UNID	40	R\$ 795,00	R\$ 31.800,00
08	VESTIMENTA ADULTA	SERVIÇOS	UNID	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
09	TRANSLADO TERRESTRE 170km (TRECHO)	SERVIÇOS	UNID	40	R\$ 527,00	R\$ 21.080,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 304.230,00 (TREZENTOS E QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

2. DAS INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

Local: São Luis

Data: 04/03/2021

Nome do Responsável pela Assinatura do Contrato: José de Ribamar Silva Lisboa

Profissão: Empresário

Função na Empresa: Administrador

RG: 0332261232007-0

CPF: 290.701.983-04

São Luis – Ma, 04 de março de 2021.

J. DE R. S. LISBOA-ME
José de Ribamar Silva Lisboa
Titular
CPF: 290.701.983-04
RG: 0332261232007-0

Rua Caminho da Boiada, nº 518 – Coréia – São Luis – Ma, Cep: 65025-200

CNPJ: 07.950.543/0001-19

E-Mail: jr.funerariahumbertuense@hotmail.com



Pesquisar e-mail

Fls. Nº
Proc. Nº
Rubrica

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts

Prefeitura



Nenhum bate-papo recente

Iniciar um novo



Jeisa Braga
para mim

BOA NOITE

ENVIANDO A COTAÇÃO DE PREÇO

JEISA BRAGA

98 98482 9120

...

[Mensagem cortada] [Exibir toda a mensagem](#)



COTAÇÃO DE PREÇO.

Bom dia!

Recebido.

Boa tarde!

Enviar

Encaminhar



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
ESTIMATIVA DE PREÇOS - VALOR UNITÁRIO E TOTAL

OBJETO: COTAÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS) para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Icatu/MA.

EMPRESAS PARTICIPANTES DA PESQUISA DE PREÇOS:

EMPRESA A: PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA. - CNPJ: 07.056.732/0001-42 - DATA DA COTAÇÃO: 03/03/2021
EMPRESA B: W B LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME - CNPJ: 07.950.543/0001-19 - DATA DA COTAÇÃO: 04/03/2021
EMPRESA C: J DE R S LISBOA - ME - CNPJ: 18.894.627/0001-07 - DATA DA COTAÇÃO: 04/03/2021

COTAÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und.	Quant.	A	B	C	SOMA	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL MÉDIO (R\$)
1	Urnas Mortuárias Comum 0,80cm	Und.	50	395,00	410,00	415,00	1.220,00	406,67	20.333,33
2	Urnas Mortuárias Comum 1,20cm	Und.	60	470,00	500,00	515,00	1.485,00	495,00	29.700,00
3	Urnas Mortuárias Comum 1,50cm	Und.	60	585,00	620,00	630,00	1.835,00	611,67	36.700,00
4	Urnas Mortuárias Comum 1,70cm	Und.	80	765,00	790,00	800,00	2.355,00	785,00	62.800,00
5	Urnas Mortuárias Comum 1,80cm	Und.	70	765,00	790,00	800,00	2.355,00	785,00	54.950,00
6	Urnas Mortuárias Comum 1,90cm	Und.	40	765,00	800,00	800,00	2.365,00	788,33	31.533,33
7	Serviços de tanatopraxia	Und.	40	750,00	780,00	795,00	2.325,00	775,00	31.000,00
8	Vestimenta adulto	Und.	50	180,00	195,00	198,00	573,00	191,00	9.550,00
9	Transporte terrestre de até 170 km (trecho)	Und.	40	442,00	510,00	527,00	1.479,00	493,00	19.720,00
Valor Total:								493,00	296.286,67

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: R\$ 296.286,67 (duzentos e noventa e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Icatu (MA), 05 de Maio de 2021.

Anselmo Coêlho Mendes Júnior
Responsável pela Cotação de Preço
Prefeitura Municipal de Icatu - MA

Fls. Nº 012
Proc. Nº 720/2021
Rubrica F.9